ATA N.º 01/2015
TOMADA DE PREÇOS N.º 010/2015
 Aos vinte e cinco dias do mês de setembro do ano de dois mil e quinze, às 10.00 horas, na sala de licitações localizada nas dependências da Prefeitura Municipal, reuniu-se a Comissão de Licitação nomeada pela Portaria nº 488/2015 composta pelas servidoras: Claudia Carvalho Dorneles, Priscila Cariolato Ebling e Vanice Bolzan Paz, para realização da Tomada de Preços nº 010/2015 com vistas à Contratação de Firma Empreiteira (especializada), para execução global (material de serviço, material permanente e mão de obra) da Academia Popular, conforme projeto arquitetônico, hidrossanitário e elétrico e demais especificações constantes no instrumento convocatório. Passou ao recolhimento dos envelopes (Documentação e Proposta) apresentados pela única empresa devidamente cadastrada para este certame: a empresa NADIR PEDRO C. DE ALMEIDA-ME, CNPJ nº 10.655.446/0001-08, a qual se faz presente na sessão, através de seu proprietário, Sr. Nadir Pedro C. de Almeida, RG nº1041099639, o qual apresentou credenciamento de acordo com o estipulado no edital. Passou-se à abertura do envelope de nº 01 – Documentação, sendo a empresa declarada habilitada, a qual manifestou que não possui interesse em recorrer acerca da fase de habilitação. Deste modo, passou-se à abertura do envelope de nº 02 – Proposta Financeira, sendo que a empresa acima mencionada foi declarada vencedora em todos os itens, com valor global de R$ 118.495,75(cento e dezoito mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos)e com seu proprietário presente, declarou abrir mão do prazo recursal quanto a fase da proposta financeira. O valor global da licitação foi de R$118.495,75(cento e dezoito mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos). Nada mais havendo a constar encerra-se a presente Ata que após lida e achada em conforme vai assinada pela Comissão de Licitação e pelo licitante presente.